
ПРОТОКОЛ № 3.
заседания управляющего совета МБДОУ детского сада № 10

от 11Л2.2023 г.
Присутствуют:
Члены управляющего совета от родителей:

1. Ветке Полина Олеговна - председатель управляющего совета
2. Райх Надежда Андреевна -  секретарь
3. Мацапура Юлия Андреевна - представитель родительской 

общественности
4. Дедюхина Анастасия Александровна - представитель родительской 

общественности
5. Щукова Екатерина Дмитриевна - представитель родительской 

общественности
6. Тымуш Виктория Ивановна - представитель родительской 

общественности.

Представитель от учредителя:
Верхушина Вера Николаевна -  ведущий специалист управления 

образования Верхнебуреинского муниципального района.

Представители от МБДОУ детского сада № 10:
1. Глотова Олеся Сергеевна -  заведующий ДОУ
2. Губренко Жанна Анатольевна - старший воспитатель
3. Шунькова Олеся Михайловна - воспитатель
4. Усик Оксана Петровна -  завхоз

Кооптированные члены совета:

Белкина Наталья Ивановна -  директор Районного дома культуры 

Отсутствуют: нет

Повестка заседания:

1 .Рассмотрение графика проведения новогодних мероприятий.
2. Подготовка к утверждению бюджета на новый календарный год.
3. Введение новых традиций ДОУ.
4. Привлечение внебюджетных средств для развития МБДОУ и 

реализации проектов.
По-первому вопросу слушали заведующего ДОУ Глотову О.С., 

ознакомила членов управляющего совета с графиком новогодних 
мероприятий, рассказала о требованиях к новогодним подаркам для детей 
(наличие сертификатов).



Слушали: Белкину Н.И., предложила сотрудничество с Районным домом 
культуры по подготовке утренников для детей (герои спектаклей, костюмы).

По-второму вопросу слушали Ветке П.О., познакомила присутствующих 
с планом бюджета на новый календарный год, озвучила наиболее 
проблемные зоны для вложения денежных средств.

По-третьему вопросу слушали старшего воспитателя Губренко Ж.А., 
предложила введение новых традиций в ДОУ, были представлены 
следующие проекты: проект «Мы вместе». Целью данного проекта является 
изучение традиций коренных малочисленных народов, проживающих на 
территории Верхнебуреинского района, а также проведение традиционных 
праздников этих народов. Проект «Тематическая неделя». Проект 
подразумевает проведение в ДОУ с января 2024 года тематических недель 
(неделя добра, неделя вежливости, неделя России, неделя «Встреча с 
интересными людьми»). В рамках данного проекта было решено, также 
реализовать работу по ранней профориентации с предприятием -  партнером 
АО «Ургалуголь», Предполагается участие детей, воспитателей, родителей.

По-четвертому вопросу слушали Ветке П.О., предложила принять 
участие в конкурсе грантовой поддержки Фонда Андрея Мельниченко 
«Акселератор ФМ» по привлечению внебюджетных средств для развития 
ДОУ и реализации проектов.

1. Подготовит для родителей памятки с требованиями к новогодним 
подаркам для детей.

2. Назначить представителей от родительской общественности для 
дежурства во время проведения новогодних утренников.

3.Организовать новогодние спектакли для детей с привлечением 
артистов Районного дома культуры.

4. В течение 2024 года включить в план воспитательной работы ДОУ 
проекты «Мы вместе», «Тематическая неделя».

5. Принять участие в конкурсе грантовой поддержки Фонда Андрея 
Мельниченко «Акселератор ФМ» по привлечению внебюджетных средств 
для развития ДОУ и реализации проектов.

Проголосовали:
• за -  12 человек;
• воздержались - нет;

*

• против — нет

Решение:


